Mereka mempelajari ilmu-ilmu astronomi yang
berasal dari India, Yunani, Babilonia, dan lain sebagainya.22

Pada masa ini ilmu hisab juga dikenal dengan munculnya karya-karya
monumental seperti Kitab al-Mukhtashar fi Hisab al-Jabr wa al-Muqabalah ditulis
oleh Abu Ja‟far Muhammad Ibn Musa al-Khawarizmi sekitar tahun 210
H/825 M di Baghdad, Kitab al-Fusul fi Hisab al-Hindi disusun pada tahun 390
H/1000 M oleh Abu al-Hasan Kusyar bin Labban al-Djili, Takmila fi ‘ilm al-
Hisab ditulis oleh Abu Mansur „Abd al-Kahir al-Baghdadi (w. 428 H/1037
M), Sumtu al-Qiblah fi al-Hisab karya Ibn Haitham (w. 430 H/1039 M), dan al-
Qanun al-Mas’udiy fi al-Haiah wa an-Nujum karya Abul Rayhan Muhammad bin
Ahmad al-Biruni (362 H-490 H/973-1049 M).23

Pada masa kejayaan bani abbasiyah ini, kekuasaan Islam di Spanyol
juga keilmuan berkembang pesat. Walaupun secara politik kedua wilayah
tersebut saling bermusuhan, namun para cendikiawan saling bertukar pikiran
pengetahuan.